ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 08/1085-15

24 февраля 2016 года

г. Севастополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу Севастополю (далее – Крымское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Члены комиссии:

Саакян А.И. – начальник отдела контроля за соблюдением антимонопольного законодательства, рекламы и контроля закупок города Севастополя (далее – Отдел) Крымского УФАС России;

Брисов С.Г. – главный специалист – эксперт Отдела Крымского УФАС России;

Кириллов Г.В. – специалист – эксперт Отдела Крымского УФАС России;

Лагойский О.Л. – специалист – эксперт Отдела Крымского УФАС России,

рассмотрев дело № 08/1085-15, возбужденное по признакам нарушения Государственным унитарным предприятием Севастополя «Пансионаты Севастополя антимонопольного законодательства, предусмотренного частью 1 статьи 10 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135 – ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с частью 2 статьи 45 Главы 9 Закона о защите конкуренции, рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства осуществляется на заседании комиссии.

Согласно части 3 статьи 45 Закона о защите конкуренции, Председатель комиссии:

- 1) открывает заседание комиссии;
- 2) объявляет состав комиссии;
- 3) объявляет, какое дело подлежит рассмотрению, проверяет явку на заседание комиссии лиц, участвующих в деле, проверяет их полномочия, устанавливает, извещены ли надлежащим образом лица, не явившиеся на заседание, и имеются ли сведения о причинах их неявки;
- 4) выясняет вопрос о возможности рассмотрения дела;
- 5) разъясняет лицам, участвующим в деле, их права, определяет

последовательность совершения действий при рассмотрении дела;

- 6) руководит заседанием комиссии, обеспечивает условия для всестороннего и полного исследования доказательств и обстоятельств дела, обеспечивает рассмотрение заявлений и ходатайств лиц, участвующих в деле;
- 7) принимает меры по обеспечению на заседании комиссии надлежащего порядка;
- 8) оглашает заключение об обстоятельствах дела.

В связи с отсутствием Председателя комиссии, в соответствии с пунктом 5 части 1, частью 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела №08/1085-15.
- 2. Назначить рассмотрение дела №08/1085-15 на **17 марта 2016 года, 12 час. 00 мин.** по адресу: г. Севастополь, ул. Ленина, 48.